
Stanovy občanského sdružení Novofest, o. s.

I. Název a právní subjektivita

„Novofest, o. s.“ (dále jen „Novofest“) je občanským sdružením fyzických a právnických 
osob působících v oblasti kultury, vzdělávání a kulturního managementu, jehož činnost se řídí 
zákonem č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů.

II. Sídlo sdružení

Sídlem Novofest je Libická 1832/5, 130 00 Praha 3-Vinohrady.

III. Cíle činnosti sdružení

Hlavním cílem činnosti Novofest je zejména:
a) získávání, analýza a výměna informací, které se týkají vzdělávacího procesu v oblasti 

kultury a kulturního managementu, 
b) pořádání přednášek, seminářů  a worshopů zaměřených na popularizaci kultury a 

kulturního managementu,
c) provozování informačních služeb (převážně internetových serverů) tématicky 

zaměřených na oblast kultury,
d) popularizace nejrůznějších kulturních aktivit a vzdělávání,
e) iniciování kulturních akcí a organizační podpora jejich uskutečnění,
f) spolupráce s jinými osobami působícími v oblasti kultury, vzdělávání a kulturního 

managementu.

Předmětem vedlejší činnosti Novofest je:
a) nakladatelská a vydavatelská činnost – zejména vydávání materiálů, které mají původ 

na akademické půdě, např. bakalářských, diplomových a jiných prací v kulturní 
oblasti,

b) pořádní kulturních  produkcí.

IV. Členství

1) Členem občanského sdružení Novofest může být fyzická osoba starší 18 let nebo 
právnická osoba registrovaná v České republice.

2) Přihlášku ke členství přijímá výkonný ředitel Novofest (vymezení působnosti orgánů 
Novofest viz níže).

3) Pro přijetí člena je potřeba doporučení jednoho stávajícího člena Novofest a schválení 
přihlášky ke členství předsednictvem Novofest.

V. Práva a povinnosti členů

1) Členové Novofest mají právo:
a) zúčastnit se jednání a hlasování na valném shromáždění,
b) být informováni o aktivitách Novofest,
c) podílet se na realizaci aktivit Novofest.

2) Členové Novofest mají povinnost:



a) vystupovat v zájmu nepoškozování jména Novofest
b) dodržovat stanovy Novofest.

VI. Zánik členství

Členství v Novofest zaniká
a) úmrtím člena v případě fyzické osoby, zánikem člena bez nástupnictví v případě 

právnické osoby,
b) rozhodnutím předsednictva Novofest z důvodu závažného provinění nebo střetu 

zájmů, jsou-li neslučitelné s členstvím, 
c) vystoupením,
d) zrušením Novofest,
e) zánikem Novofest.

VII. Orgány sdružení

Orgány Novofest, které zajišťují a řídí všechny jeho činnosti:

1) Valné shromáždění Novofest (dále jen „VS“)

a) VS je nejvyšším orgánem Novofest.

b) VS tvoří všichni členové sdružení.

c) VS rozhoduje usnesením o všech základních otázkách fungování Novofest, zejména:
i) schvaluje zprávy o činnosti Novofest za období od posledního konání VS,
ii) rozhoduje o hlavních směrech činnosti Novofest,
iii) schvaluje rozpočet na období do příštího VS,
iv) volí tajným hlasováním na 4 roky 3 členy předsednictva Novofest,
v) volí tajným hlasováním na 4 roky výkonného ředitele Novofest, který se svým 

zvolením stává členem předsednictva Novofest.
vi) schvaluje stanovy Novofest,
vii) rozhoduje o zániku sdružení,
viii) rozhoduje o zrušení členství z důvodu závažného provinění nebo střetu zájmů, 

jsou-li neslučitelné s členstvím.

d) VS se schází alespoň jednou za rok. Svolává je předsednictvo Novofest minimálně 30 dnů 
před dnem konání, a to formou písemné nebo elektronické pozvánky zaslané členům 
Novofest, jejíž součástí je návrh programu jednání. VS je usnášeníschopné, je-li přítomno 
alespoň 50 % členů Novofest – v případě, že 30 min. po plánovaném zahájení není přítomno 
alespoň 50 % členů Novofest, svolá předsednictvo Novofest stejným způsobem náhradní VS, 
které má shodný program jednání a je usnášeníschopné v jakémkoli počtu přítomných členů.

e) Mimořádné VS je předsednictvo Novofest povinno svolat do jednoho měsíce po obdržení 
žádosti podepsané alespoň jednou pětinou členů Novofest – pro usnášeníschopnost 
mimořádného VS platí obdobně postup podle písm. d) výše.

f) VS předsedá a jeho jednání řídí výkonný ředitel Novofest.



g) Návrh je usnesením VS  přijat,  pokud pro něj hlasovala většina přítomných členů. 

h) K usnesení o změně stanov nebo o zániku Novofest je třeba souhlasu dvou třetin 
přítomných členů.

i) Hlasování na VS je veřejné, pokud se přítomní členové v konkrétním případě nedohodnou 
jinak. Toto se netýká volby členů předsednictva Novofest a volby výkonného ředitele, která 
jsou vždy tajné.

j) Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. Člen má právo zdržet se 
hlasování. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas výkonného ředitele Novofest.

2) Předsednictvo Novofest

a) Předsednictvo Novofest (dále jen „předsednictvo“) je statutárním orgánem sdružení, který 
za svou činnost odpovídá VS. Předsednictvo jedná jménem Novofest, za předsednictvo jedná 
navenek jménem Novofest každý člen předsednictva samostatně; podepisování za Novofest se 
děje tak, že jeho k napsanému nebo vytištěnému názvu sdružení připojí své podpisy výkonný 
ředitel a další člen předsednictva.

b) Členství v předsednictvu vzniká zvolením člena sdružení valným shromážděním Novofest 
podle bodu 1 písm. c) iv) tohoto článku.

c) Členství v předsednictvu zaniká:
i) společně se zánikem členství ve sdružení,
ii) vzdáním se členství v předsednictvu,
iii) odvoláním člena předsednictva VS.

d) Předsednictvo má 3 členy.

e) Předsednictvo svolává kterýkoliv člen předsednictva podle potřeby, a to minimálně 3 dny 
předem, není-li všemi členy předsednictva dohodnuto jinak.

f) Předsednictvo zejména:
i) zastupuje Novofest a komunikuje navenek, 
ii) schvaluje přihlášky ke členství,
iii) vypracovává a schvaluje vnitřní předpisy,
iv) zpracovává podklady pro rozhodování VS,
v) rozhoduje o zániku členství v Novofest.

d) Předsednictvo je usnášeníschopné, jsou-li přítomni všichni jeho členové.

e) Předsednictvo rozhoduje prostou většinou hlasů, každý jeho člen má jeden hlas, hlasy 
všech členů jsou si rovny. Člen má právo zdržet se hlasování. V případě rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas výkonného ředitele Novofest.

3) Výkonný ředitel Novofest

a) Výkonný ředitel je volen VS.



b) Výkonný ředitel připravuje podklady pro jednání předsednictva Novofest.
c) Funkce výkonného ředitele zaniká:

i) dobrovolným vzdáním se funkce
ii) odvoláním VS

VIII. Zásady hospodaření: příjmy a majetek

1) Prostředky na svou činnost získává Novofest především z dotací, darů, grantů a doplňkové 
vedlejší činnosti. Majetek Novofest spravuje předsednictvo Novofest.

IX. Zánik sdružení 

Novofest zaniká:
a) usnesením VS
b) rozhodnutím Ministerstva vnitra

X. Platnost
Stanovy nabývají účinnosti dnem registrace na Ministerstvu vnitra.

V Praze dne 17. 8. 2011


	Stanovy občanského sdružení Novofest, o. s.
	I. Název a právní subjektivita
	II. Sídlo sdružení
	III. Cíle činnosti sdružení
	IV. Členství
	V. Práva a povinnosti členů
	VI. Zánik členství
	VII. Orgány sdružení
	VIII. Zásady hospodaření: příjmy a majetek
	IX. Zánik sdružení 
	X. Platnost
	V Praze dne 17. 8. 2011



